1

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное автономное образовательное

учреждение высшего образования
«КАЗАНСКИЙ (ПРИВОЛЖСКИЙ) ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(КФУ)

Кремлевская ул., д. 18, корпус 1, Казань, 420008
тел. (843) 233-71-09, факс (843) 292-44-48

эл. почта: public.mail@kpfu.ru
ОКПО 02066730, ОГРН 1021602841391

ИНН/КПП 1655018018/165501001

_________________ № ________________

На № _______________ от ____________

 Начальнику

Управления образования

Исполнительного комитета

муниципального образования Казани

И.А. Ризванову

     О запуске рубрики «Сдаем ЕГЭ вместе»

                      в мессенджере Max

Уважаемый Ирек Асафович!

В целях оказания адресной информационной поддержки учащимся

9–11 классов общеобразовательных школ, организаций среднего

профессионального образования, а также для повышения качества их

подготовки к единому государственному экзамену КФУ запускает в своем

официальном канале в мессенджере Max регулярную рубрику «Сдаем ЕГЭ

вместе».

Каждую пятницу для подписчиков на этой площадке будут

публиковаться эксклюзивные материалы, включая:

– экспертные комментарии и разъяснения по вопросам ОГЭ и ЕГЭ от

ведущих экспертов Учебно-методического центра тестирования и подготовки

к ЕГЭ и ГИА КФУ, приемной комиссии КФУ;

– разбор типовых и сложных заданий при сдаче ЕГЭ по всем предметам.

Также на канале будут доступны актуальные новости для абитуриентов,

информация об олимпиадах, подробности о правилах приема, проходных

баллах, новых образовательных программах, днях открытых дверей и

подготовительных курсах и многое другое.

Документ создан в электронной форме. № 92-08/254 от 18.12.2025. Исполнитель: Ельшина Е.А.
Страница 1 из 2. Страница создана: 18.12.2025 14:49

mailto:public.mail@kpfu.ru

2

Канал доступен по ссылке: https://max.ru/kznuniversity

Подписка на канал КФУ и своевременное получение информации из

первоисточника позволит педагогам и администрациям школ эффективнее

осуществлять профориентационную работу, а учащимся и их родителям –

принимать взвешенные решения, касающиеся построения успешной

образовательной траектории, а также подготовиться к успешной сдаче ЕГЭ.

Просим Вас, уважаемый Ирек Асафович, довести информацию о канале

КФУ и рубрике «Сдаем ЕГЭ вместе» до сведения руководителей всех

подведомственных учреждений, а также проинформировать родителей и

обучающихся через доступные коммуникационные каналы.

Президент                                                                                        Р.Г. Минзарипов

Ельшина Елена Александровна

+7 (843) 206-52-93

Документ создан в электронной форме. № 92-08/254 от 18.12.2025. Исполнитель: Ельшина Е.А.
Страница 2 из 2. Страница создана: 18.12.2025 14:49

https://max.ru/kznuniversity

	1
	2